

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: FB 5/162/2021

Beratungsfolge	Termin	
Stadtrat der Stadt Lauf	24.02.2022	öffentlich

Neuauflage des Umweltschutzpreises ab dem Jahr 2022

Der Entwurf zur Neuauflage des Umweltschutzpreises wurde in der Stadtratssitzung am 27.01.2022 vorgestellt. Sämtliche, seitens des Stadtrates vorgetragenen Änderungs- und Ergänzungswünsche wurden wie nachfolgend beschreiben eingearbeitet.

Der Umweltschutzpreis soll künftig, beginnend ab 2022, im zweijährigen Turnus vergeben werden. Es sollen sich alle Bürger*innen, Unternehmen, Schulen, Vereine und Verbände aus der Stadt Lauf bewerben, oder vorgeschlagen werden können.

Bei der Durchführung des Umweltschutzpreises werden jeweils gezielte Schwerpunkte gesetzt und einzelne Bewerbergruppen ausgewählt bzw. angesprochen. Durch die gezielte Ansprache besteht die Hoffnung, dass es zahlreiche Bewerber geben wird. Zusätzlich wird ein Sonderpreis für alle Laufer*innen ab 20 Jahren vorgesehen.

Eine Jury bestehend aus dem Bürgermeister, je einem Mitglied der Stadtratsfraktionen (Grüne, CSU, FW, SPD) und des Jugendrates, zwei Vertretern der Verwaltung, sowie je einem Vertreter aus den Bereichen "Kindergärten" und "Schulen" ermitteln die jeweiligen Preisträger.

Für das Motto des Umweltschutzpreises 2022 macht die Verwaltung folgende Vorschläge:

- Laufer Klimahelden wir machen den Unterschied!
- Die Zukunft beginnt jetzt aktiv für die Welt von morgen
- Every Day is a Friday for Future

Der Stadtrat wird um Entscheidung für die Wahl des diesjährigen Mottos gebeten.

Der Vorlage beigefügt sind Entwürfe (Kurzfassung und Teilnahmekriterien) für die Auslobung des Umweltschutzpreises 2022 sowie Vorschläge für ein Begleitprogramm.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt:

1. Dem vorgestellten Entwurf für die Neuauflage des Umweltschutzpreises wird zugestimmt. Der Umweltschutzpreis für das Jahr 2022 soll schwerpunktmäßig für Kinder und Jugendliche der Stadt Lauf a. d. Pegnitz ausgelobt werden. Zusätzlich wird ein Sonderpreis für Laufer*innen ab 20 Jahren vorgesehen. Die Verwaltung wird beauftragt, die weitere Umsetzung zu veranlassen.

FB 5/162/2021 Seite 1 von 2

- 2. Der Umweltschutzpreis 2022 findet unter folgendem Motto statt: a) Laufer Klimahelden wir machen den Unterschied!

 - b) Die Zukunft beginnt jetzt aktiv für die Welt von morgenc) Every Day is a Frieday for Future

Lauf a.d. Pegnitz, 17.02.2022 Stadt Lauf a.d. Pegnitz Fachbereich 5 i.A.

Pillich

FB 5/162/2021 Seite 2 von 2